

LL Ejendom ApS

c/o Mortensen Gruppen A/S

Orionvej 10

8700 Horsens

CVR-nr. 39 37 15 45

Årsrapport for 2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 17/11 2023

Michael Mortensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023	12
Balance pr. 30. september 2023	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

LL Ejendom ApS
c/o Mortensen Gruppen A/S
Orionvej 10
8700 Horsens

CVR-nr.: 39 37 15 45
Regnskabsperiode: 1. oktober 2022 - 30. september 2023
Hjemsted: Horsens

Direktion

Michael Mortensen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i fast ejendom, administration og udlejning af fast ejendom samt anden efter direktionens skøn hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på kr. 7.797.803, og selskabets balance pr. 30. september 2023 udviser en egenkapital på kr. 84.554.103.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Bruttofortjeneste		16.924.601	17.876.560
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(3.428.658)</u>	<u>(2.669.380)</u>
Resultat før finansielle poster		13.495.943	15.207.180
Finansielle indtægter		168.000	1.605.782
Finansielle omkostninger	1	<u>(2.314.434)</u>	<u>(798.053)</u>
Resultat før skat		11.349.509	16.014.909
Skat af årets resultat	2	<u>(3.551.706)</u>	<u>(3.098.681)</u>
Årets resultat		<u>7.797.803</u>	<u>12.916.228</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>7.797.803</u>	<u>12.916.228</u>
		<u>7.797.803</u>	<u>12.916.228</u>

Balance pr. 30. september 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	3	116.602.249	130.628.398
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	0	1.006.350
Materielle anlægsaktiver		<u>116.602.249</u>	<u>131.634.748</u>
Andre tilgodehavender	4	8.168.000	0
Finansielle anlægsaktiver		<u>8.168.000</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>124.770.249</u>	<u>131.634.748</u>
Ejendomme til videresalg		57.815.849	33.450.397
Varebeholdninger		<u>57.815.849</u>	<u>33.450.397</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		544.762	6.441.064
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	5.126.192
Tilgodehavender hos kapitalinteressere		0	24.012.500
Andre tilgodehavender		1.331.610	18.904
Periodeafgrænsningsposter		113.205	282.891
Tilgodehavender		<u>1.989.577</u>	<u>35.881.551</u>
Likvide beholdninger		<u>210.000</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>60.015.426</u>	<u>69.331.948</u>
Aktiver i alt		<u>184.785.675</u>	<u>200.966.696</u>

Balance pr. 30. september 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		100.000	100.000
Overført resultat		<u>84.454.103</u>	<u>76.656.300</u>
Egenkapital		<u>84.554.103</u>	<u>76.756.300</u>
Hensættelse til udskudt skat	5	<u>6.383.529</u>	<u>5.639.281</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>6.383.529</u>	<u>5.639.281</u>
Gæld til realkreditinstitutter		63.692.727	37.870.494
Deposita		<u>2.763.135</u>	<u>1.708.367</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>66.455.862</u>	<u>39.578.861</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	2.883.163	1.977.353
Banker		8.171.473	10.849.945
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.326.793	1.212.832
Leverandører af varer og tjenesteydelser		848.977	2.782.255
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.101.497	55.315.440
Skyldigt sambeskatningsbidrag		2.060.278	2.653.838
Anden gæld		0	3.633.018
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>567.573</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>27.392.181</u>	<u>78.992.254</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>93.848.043</u>	<u>118.571.115</u>
Passiver i alt		<u>184.785.675</u>	<u>200.966.696</u>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2022	100.000	76.656.300	76.756.300
Årets resultat	0	7.797.803	7.797.803
Egenkapital 30. september 2023	100.000	84.454.103	84.554.103

Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Årets resultat		7.797.803	12.916.228
Reguleringer	10	5.517.943	(7.231.064)
Ændring i driftskapital	11	<u>19.704.065</u>	<u>(16.811.701)</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		33.019.811	(11.126.537)
Renteindbetalinger og lignende		168.000	1.605.782
Renteudbetalinger og lignende		<u>(2.314.434)</u>	<u>(798.053)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		30.873.377	(10.318.808)
Betalt selskabsskat		<u>(3.401.018)</u>	<u>(2.802.316)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		27.472.359	(13.121.124)
Køb af materielle anlægsaktiver		(31.602.755)	(50.441.208)
Salg af materielle anlægsaktiver		22.450.000	38.675.000
Andre reguleringer		<u>0</u>	<u>542.632</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(9.152.755)	(11.223.576)
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(2.194.957)	0
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		(2.678.472)	(44.127.079)
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		(43.213.943)	0
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter		28.923.000	9.687.161
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		0	55.315.440
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		<u>1.054.768</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(18.109.604)	20.875.522
Ændring i likvider		210.000	(3.469.178)
Likvider 1. oktober 2022		<u>0</u>	<u>3.469.178</u>
Likvider 30. september 2023		210.000	0
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>210.000</u>	<u>0</u>
Likvider 30. september 2023		210.000	0

Noter til årsrapporten

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
1 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	2.314.000	776.294
Kursreguleringer omkostninger	434	21.759
	<u>2.314.434</u>	<u>798.053</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.060.278	2.653.838
Årets udskudte skat	379.534	444.843
Regulering af skat vedrørende tidligere år	747.180	0
Regulering af udskudt skat tidligere år	364.714	0
	<u>3.551.706</u>	<u>3.098.681</u>
3 Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og byg-	Andre anlæg,
	ninger	driftsmateriel
	<u></u>	<u>og inventar</u>
Kostpris 1. oktober 2022	139.812.146	1.006.350
Tilgang i årets løb	31.602.755	0
Afgang i årets løb	(18.974.544)	(1.006.350)
Overførsler i årets løb	(24.365.451)	0
Kostpris 30. september 2023	<u>128.074.906</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	9.183.748	0
Årets afskrivninger	3.428.658	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(1.139.749)	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	<u>11.472.657</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	<u>116.602.249</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

4 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Andre tilgodehavender</u>
Kostpris 1. oktober 2022	0
Tilgang i årets løb	8.168.000
Kostpris 30. september 2023	8.168.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	<u>8.168.000</u>

5 Hensættelse til udskudt skat

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2022	5.639.281	5.194.438
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	744.248	444.843
Hensættelse til udskudt skat 30. september 2023	<u>6.383.529</u>	<u>5.639.281</u>

Hensættelse til udskudt skat vedrører:

Materielle anlægsaktiver	6.407.472	5.639.281
Låneomkostninger	(23.943)	0
	<u>6.383.529</u>	<u>5.639.281</u>

6 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>		
	<u>1. oktober</u>	<u>30. september</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>2022</u>	<u>2023</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	39.847.847	66.575.890	2.883.163	52.280.388
Deposita	1.708.367	2.763.135	0	0
	<u>41.556.214</u>	<u>69.339.025</u>	<u>2.883.163</u>	<u>52.280.388</u>

Noter til årsrapporten

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Michael Mortensen ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for koncernselskaberne H.M. Byg ApS, Michael Mortensen ApS, LL Handel ApS, HM Entreprenør A/S, Ejendomsselskabet Vegavej ApS, LL Annasminde ApS, HM Genbrug ApS, Logistikparken Vega ApS, Vejlevej 13, Horsens ApS, Gl. Kirkevej 43, Egebjerg ApS, Mortensen Gruppen A/S, LL Shipping ApS, LL Vejlevej ApS, Uraniavej 6 ApS, LL Rederi ApS, Sysselvej 42 ApS, Business Drive A/S, Mossvej 14 ApS, HH 27 Lund ApS, Rosenkrantzvej 8 ApS, Mossvej 8 ApS, Mossvej 16-18 ApS og Løvenørngade 12 Horsens ApS samt øvrige selskaber Recharge City ApS og Mortensen salg & boligudlejning ApS' bankgæld som pr. statusdagen andrager t.kr. 440.825.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 66.696, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør t.kr. 121.917

Selskabet har stillet pant i grunde og bygninger, herunder ejerpantebrev på t.kr. 25.293 samt skadeløsbrev på t.kr. 1.500, til sikkerhed for HM Entreprenør A/S, H.M. Byg ApS, HM Genbrug ApS, Michael Mortensen ApS, LL Handel ApS, Mortensen Gruppen ApS, LL Annasminde ApS og Ejendomsselskabet Vegavej ApS' bankgæld pr. statusdagen. Den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger udgør pr. 30. september 2023 t.kr. 88.056.

9 Nærtstående parter og ejerforhold

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Michael Mortensen ApS, CVR-nr. 21 08 38 01, som er den mindste koncern, hvori selskabet indgår.

Noter til årsrapporten

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(168.000)	(1.605.782)
Finansielle omkostninger	2.314.434	798.053
Af- og nedskrivninger	3.428.658	2.669.380
Gevinst ved salg af anlægsaktiver	(3.608.855)	(12.191.396)
Skat af årets resultat	3.551.706	3.098.681
	<u>5.517.943</u>	<u>(7.231.064)</u>
11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	25.723.974	(23.433.777)
Ændring i leverandører mv.	<u>(6.019.909)</u>	<u>6.622.076</u>
	<u>19.704.065</u>	<u>(16.811.701)</u>